
平成２６年１０月６日 

会 員 各 位 

  

関西大学経済人クラブ 

会  長  栗 原 照次郎 

                          代表幹事  本 間  敏  司 

 

第２０４回例会のご案内 

 

拝 啓 爽秋の候、皆さまにはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当クラブに対し、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

早速ながら、平成２６年度３回目となる第２０４回例会を下記の通り開催いたします。 

今回は、株式会社日本Ｍ＆Ａセンター常務取締役・法人事業本部長の大槻昌彦氏に、『中小企

業の「存続と発展」を実現させるＭ＆Ａとは？』と題してご講演いただくことになりました。 

今回の講演では、「今や、その言葉が新聞紙上に記事が載らない日はないほどに「Ｍ＆Ａ」は

広く認知されてきた感があります。しかし、「Ｍ＆Ａ」とは大企業だけの話題とお考えではあり

ませんか？ 実際には「後継者不在」や「先行き不安」といった中小企業独自のお悩みからＭ＆

Ａをご検討いただくお客様が非常に多くいらっしゃいます。帝国データバンクの調査では国内企

業の約３分の２に当たる企業様が「事業承継問題」を抱えているというデータも出ております。 

本日は、現在の日本を取り巻く状況、そしてそれらが中小企業のＭ＆Ａにどのような影響を与

えているかをお話しさせていただきます」と講演要旨を述べておられ、興味あるお話しをお伺い

できるものと思います。 

 時節柄、ご繁多のこととは存じますが、お繰り合わせの上、ご出席下さいますよう、ご案内旁

方お願い申しあげます。 

                 敬 具 

記 

日  時  平成２６年１１月１０日(月) 午後６時 

場  所  大阪・梅田 大阪新阪急ホテル・２階「花の間｣（☎：06－6372－5101） 

テ ー マ  『中小企業の「存続と発展」を実現させるＭ＆Ａとは？』 

講  師  株式会社日本Ｍ＆Ａセンター常務取締役・法人事業本部長 大槻 昌彦 氏 

当日会費  １０，０００円（規定により 80歳以上の優待会員は半額です） 

 

 

＊平成 26年度年会費（20,000円）未納の方には振込用紙を同封しております。お振込みのほ

ど、よろしくお願い申し上げます。 



――― 講 師 大槻 昌彦（おおつき・まさひこ）氏のご紹介 ――― 

 

株式会社日本Ｍ＆Ａセンター       

 常務取締役 法人事業本部長 

 西日本管掌 大阪支社長 

 

生年月日：昭和４５年７月２３日生まれ（４４歳） 

出身地：大阪府守口市 

経 歴 ： 

平成 ７年 横浜国立大学教育学部卒、 

アメリカンフットボール部出身 

平成 ７年 株式会社住友銀行（現・三井住友銀行）へ入行 

      上場企業、中堅企業に対するソリューション営業に従事 

平成１８年 株式会社日本Ｍ＆Ａセンター入社 

主に譲受け企業側のアドバイザーとしてＭ＆Ａに携わる。 

平成１９年 主力メンバーとして、同年の東証一部上場へ貢献。 

平成２２年 譲受け企業となる一般事業法人の情報開発を中心的なミッションとする法人事

業本部の立ち上げに伴い、取締役法人事業本部長に就任。 

平成２５年 常務取締役に就任 

平成２６年４月より現職 

著 書：『最新版 中小企業のためのＭ＆Ａ徹底活用法』（ＰＨＰ出版、共著） 

東京・八重洲ブックセンタービジネス書ランキング第１位 

（平成23年10月第２週） 

行動理念： 

◆適切な努力・行動は運を支配する 

◆物事の本質を見抜きベストの行動を取る 

◆あらゆるシナリオを想定しベストの結果とパフォーマンスを目指す 

好きな言葉：Where there is a will, there is a way.（意志あるところに道は開ける） 

趣味：映画・音楽 

子供の頃の夢：映画監督 

 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――  
 

※次回（第２０５回）例会について 

  次回（第２０５回）例会は、平成２６年度最後の例会となりますが、特別例会として、 

平成２７年２月７日（土）に、河内長野市の銘酒「天野酒」醸造元、西條合資会社を訪ねます。 

第 10 代蔵主 西條 陽三氏は、昭和６３年商学部卒業の校友です。 

詳細が決まりましたら、改めてご案内いたしますが、ご予定いただけますと幸甚です。 


